
 1

P.O. Reclutamento Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
       N. 138 DEL 23 FEBBRAIO 2017 
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
 
Oggetto: Avviso di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per 

la copertura di n. 4 posti di Anestesia e Rianimazione – Integrazione Approvazione 

Atti –Dr.ssa Tiziana Rossi 
 

 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
        
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
       F. to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017: preso nota centri di costo 
 
 
             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
                   F. to Dott. Rosario Magro 
 

 
 
 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 

         Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 
  F. to Dott. Natale Lo Castro        F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



 2

   Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 
Visti  la Deliberazione n. 170 del 21/03/2016 con la quale questa Azienda ha autorizzato l’indizione 

di una procedura di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per titoli e colloquio, per 
la copertura di n. 4 posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione con comprovata 
esperienza in Anestesia e Rianimazione; 

 
 il Bando, allegato alla suddetta Deliberazione, che al punto 1 “Requisiti di ammissione” 

testualmente recita “essere in possesso di comprovata esperienza professionale in Anestesia e 

Rianimazione”; 
 
 la Deliberazione n. 448 del 24/06/2016 con la quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice del bando su citato; 
 
 i verbali n.1 del 27/06/2016 e n.2 del 21/07/2016 contenenti – rispettivamente- la valutazione 

dei titoli e l’esito della prova colloquio della procedura di mobilità in parola; 
   

più in particolare, il su citato verbale n.2 che, in relazione alla prova colloquio sostenuta dalla 
Dr.ssa Tiziana Rossi, testualmente riporta: “Dal colloquio con la candidata emerge che la 

stessa pur avendo lavorato in Sala Operatoria occupandosi di diversi ambiti, quali: Chirurgia 

Generale, Chirurgia Urologica, Chirurgia Ginecologia, Chirurgia Pediatrica, Chirurgia 

Plastica e Oculistica, non ha conoscenza di tecniche innovative e della possibilità di utilizzo 

di farmaci di ultima generazione, quali ad esempio la dexmedetomidina, frequentemente 

somministrata nelle strutture ad alto livello assistenziale. La candidata riferisce inoltre, di 

non avere alcuna esperienza in Terapia Intensiva e Terapia Iperbarica. Concluso il colloquio 

la Commissione fa allontanare la candidata e tutti i presenti dall’aula e, all’unanimità, la 

giudica non idonea”;  
 
 la Deliberazione n.540 del 26/07/2016 con la quale sono stati approvati tutti gli atti della su 

citata procedura di mobilità; 
 
   il Ricorso ex art 414 c.p.c. presentato innanzi al Tribunale di Napoli da parte dell’Avv. 

Giuseppe Mirabella, acquisito al Protocollo generale di questa AOU il 18/11/2016 al numero 
18876, in difesa della Dr.ssa Tiziana Rossi,  nel quale il rappresentante legale ha evidenziato 
la difformità tra l’esperienza professionale richiesta nel bando quale requisito di ammissione e 
l’esperienza professionale “ulteriore” richiesta dalla Commissione all’atto dell’espletamento 
della prova colloquio;   

 
  il Ricorso per provvedimento d’urgenza ex artt 669 bis e 700 cpc presentato innanzi al 

Tribunale di Napoli da parte dell’Avv. Giuseppe Mirabella, in difesa della Dr.ssa Rossi, 
acquisito al Protocollo generale di questa AOU il 16/02/2017 al numero 3042, nonché la 
fissazione della udienza di discussione da parte del Giudice al giorno 08/03/2017; 
  

Rilevato  che, dall’esame della documentazione allegata alla domanda di partecipazione alla Selezione 
in parola presentata dalla Dr.ssa Rossi, ricorrono i presupposti per ritenere fondate le obiezioni 
mosse dal suo legale rappresentante a supporto del ricorso presentato; 
 

Ritenuto  per quanto finora esposto di dover, in sede di autotutela, accogliere l’istanza presentata 
dall’Avv Mirabella per conto della Dr.ssa Rossi e per gli effetti ritenere la stessa idonea, 
autorizzando il trasferimento della Dr.ssa medesima presso questa A.O.U.; 

 
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
 sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
 e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 
 rispondenza nel documento di budget; 
  



 3

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 
riportate, accogliere il ricorso ex art 414 c.p.c. presentato dall’Avv. Giuseppe Mirabella per conto della 
Dr.ssa Tiziana Rossi, e per gli effetti: 

 
1. Autorizzare il trasferimento presso questa AOU della Dr.ssa Rossi Tiziana, nata a Napoli il 21/08/1974, 

Dirigente medico di Anestesia e Rianimazione, dipendente a tempo indeterminato della USL Umbria 1 
(ex USL Umbria n.2), procedendo a concordare con la stessa USL la data a decorrere dalla quale il 
trasferimento in parola potrà essere attivo. 
 

2. Il rapporto di lavoro costituito a seguito del trasferimento disposto con la presente Deliberazione, sarà 
disciplinato dai C.C.N.L. -  Area della Dirigenza Medica e Veterinaria vigenti nel tempo. 

 
3. Con successiva disposizione dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane di questa A.O.U. sarà determinato il 

trattamento economico spettante alla Dott.ssa Tiziana Rossi, previa acquisizione del fascicolo personale 
della stessa, che dovrà essere trasmesso a questa Azienda dall’USL Umbria 1. 

 
4. Il Direttore del DAI di Igiene e Medicina del Lavoro e Preventiva di questa Azienda provvederà 

all’inserimento del suddetto Dirigente Medico nel programma di sorveglianza sanitaria dell’A.O.U., così 
come previsto dal D.Lgs 81/2008. 

 
5. Di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie ad imputare la spesa scaturente dalla 

presente Deliberazione al Bilancio Aziendale. 
 

6. L’UOC Gestione Risorse Umane avrà cura di notificare la presente Deliberazione alla Dr.ssa Tiziana 
Rossi e al suo legale rappresentante. 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
              F. to Dott. Natale Lo Castro  

Il Responsabile del Procedimento 

F. to Dott.ssa Daniela Spadea                                                        
 

 IB  
      

        IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

                                     D E L I B E R A 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 
 

                              IL DIRETTORE GENERALE 
           F. to Dott. Vincenzo Viggiani 



 4

Data consegna 23.02.2017 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 23.02.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 
 
 
 
 


